
Uchwała Nr XXX/190/13 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie: szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Bakałarzewo; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bakałarzewo. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (j. t. Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674, nr 170 poz. 1218,, nr 220 

poz. 1600, z 2007 r., nr 17 poz. 95, nr 102, poz. 689, nr 158, poz. 1103, nr 176 poz. 1238, nr 191 poz. 

1369, nr 227 poz. 1505, nr 247 poz. 1821, z 2008 r. nr 145 poz. 917, z 2009 r. nr 1 poz. 1, nr 56 poz. 

458, nr 67 poz. 572, nr 97 poz. 800, nr 213 poz. 1650, nr 219 poz. 1706, z 2011 r. nr 149 poz. 887, nr 

205 poz. 1206, z 2012 r. poz. 908, poz. 1544, z 2013 r. poz. 675) Rada Gminy Bakałarzewo uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1.Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42, ust. 3 

wyżej cytowanej ustawy do wysokości liczby godzin określonej w tabeli: 

 Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1 Dyrektor szkoły każdego typu liczącej: 

- 9 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

5 godzin 

  3 godziny 

2 Wicedyrektor szkoły liczącej: 

- 12 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

12 godzin 

6 godzin 

 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach Wójt Gminy może 

przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin tygodniowo, 

chyba że z planu nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

 

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć na stanowisku: 

1) pedagog szkolny – 22 godziny, 



2) logopeda - 20 godzin. 

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych i 

specjalistycznych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin określa się według wzoru: P = 

(g1 + g2 + …..) : (g1 : p1 + g2 : p2 + …..), gdzie: P – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nauczycieli ; g1, g2 … - oznacza tygodniową ilość godzin zajęć przydzielonych 

nauczycielowi zgodnie z arkuszem organizacyjnym szkoły; p1, p2 … - oznacza pensum określone 

dla poszczególnych stanowisk odrębnymi przepisami prawa.  

2. Otrzymany wynik zaokrągla się do pełnej godziny, w ten sposób , że czas zajęć do 0,5 godziny 

zaokrągla się w dół, a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę.  

3. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

stanowią godziny ponadwymiarowe.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/187/13 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 23 lipca 2013 r. w 

sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Bakałarzewo (Dz. U. Woj. Podlas. z 2013 r., poz. 3130). 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 

 

 


